
 

 

令和７年１２月吉日 

 

横川中学校入学予定 保護者の皆様   

八王子市立横川中学校 

校長  木暮 恵一郎 

新入生 入学説明会開催のお知らせ 

 
 

寒冷の候、皆様方には、御健勝でお過ごしのことと存じます。 

さて、本校では、来年度入学予定の児童の保護者の皆様を対象に下記のとおり入学説明会を行います。

御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、１５時０５分より標準服・体育着の注文を行います。採寸及びサイズの確認がありますので、 

お子様と来校していただけるよう御配慮ください。 

 

＊「入学説明会資料」は当日配布いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月６日（金）   

 

１３：４０        受付開始 

        １４：００～１５：００  入学・学校の説明（保護者の方対象） 

① 校長挨拶と本校の特色 

② 教務部「授業・時程について」 

③ 生活指導部「学校生活・災害時・部活動について」 

④ 生活指導部「保健について」  

⑤ 進路指導部「進路指導について」 

⑥ 事務「私費会計について」 

⑦ 入学式当日の案内・今後の流れについて 

⑧ ＰＴＡについて 

⑨ 質疑応答 

                       

        １５：０５～１６：３０  標準服採寸・体育着等注文 

入学予定児童対象、取り扱い店にて直接、採寸・注文し

ていただいても結構です。） 

 

２ 場 所    横川中学校体育館  

 

３ その他    ①教育委員会から届いた「入学予定連絡票」を持参してください。 

②「給食提供及び食物アレルギ－に関する調査」、「連絡・指導カード」用紙を

持参してください。 

③保護者の方、お子さんとも上履きを御持参ください。 

④横川中学校の学校納入金口座は多摩信用金庫です。別紙のとおり手続きを早

めにしていただくようお願い申し上げます。 

⑤説明会の進行状況により採寸の開始時間が前後することもあります。 

 来校したお子様は、１５時 制服採寸開始まで体育館内で待機していてくださ

い。 

 

 

連絡先 八王子市立横川中学校 

副校長 吉田 る実 

電話 ０４２－６２４－３２６１ 


